
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
Agli Atti  

Al Sito Web 
Alla sezione Amministrazione trasparente 

    
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per  conferimenti di  incarichi individuali relativi a  alla 
realizzazione del Progetto La scuola ………. Riparte  D.M. prot. n. GABMI23-85 del 10/05/2023, Fondo per i ristori 
educativi (Legge n. 18/2022).  
 
CUP: I89I23000710001 
 
 

VISTA la L. n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n.275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

VISTO il DL 165/2001, concernente norme in materia di ordinamento del lavoro nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’ Avviso pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal D.M. prot. 
n. GABMI23-85 del 10/05/2023, Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022). 
VISTA la Nota 9799 del 24/07/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Avviso pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste 
dal D.M. prot. n. GABMI23-85 del 10/05/2023, Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022). 
VISTO il  PROGETTO La scuola ………. Riparte  elaborato da questa Istituzione Scolastica e  trasmesso  in data 27/09/2023 
Prot.4844   
VISTA la Scheda finanziaria del Progetto La scuola ………. Riparte con un importo Totale del Progetto €20.230,00  
VISTA la Nota 14391 del 20/10/2023 che decreta il piano di riparto delle risorse finalizzate alla promozione di iniziative di 
recupero e di consolidamento degli apprendimenti relativi alle ore di scuola in presenza perse da parte degli studenti che 
sono stati soggetti a misure di isolamento dovute all'infezione da SARS-CoV-2”, ai sensi del D.M. prot. n. 150 
dell’1/06/2022.  
VISTO il Finanziamento assegnato all’I.C di Villanova d’Asti di  € 10.115,00 € 
VISTA la riduzione degli importi richiesti dalle 10 Istituzioni scolastiche i cui progetti sono collocati nella graduatoria 
finale, al fine di rientrare nell’importo assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte col succitato il D.D.G. 
prot.n. DPIT23-865 del 26/06/2023; VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al Progetto La scuola ………. Riparte 
GABMI23/85 - “Bando Ristori pari a 10.115,00 € Nota 14391 del 20/10/2023 
VISTA la Determina di Rimodulazione del Progetto Prot. N°  6523 del  06/12/2023 

VISTA l’acquisizione in bilancio Prot. 6682 del 15/12/2023; 
VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025; 

VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio d’Istituto delibera 40 del 23.10.2023; 

VISTO il programma annuale approvato con delibera nr. 38 del 16.01.2023; 

VISTA la  delibera n. 71 del Collegio Docenti e Delibera 41 del Consiglio di Istituto del giorno 11 Dicembre di Integrazione 

al PTOF 2023/2024; 

VISTO le delibera n.72-73  del Collegio dei Docenti del 11/12/2023 con la quale sono stati definiti i criteri di selezione e 

reclutamento per titoli comparativi del personale interno/esterno; 

VISTA le delibere del 48-49 Consiglio di Istituto n   del 11/12/2023 con le   stata approvati i deliberati i criteri di selezione 

e reclutamento per titoli comparativi del personale interno/esterno; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATE le competenze e le abilità necessarie relative al progetto che l'Istituzione Scolastica ha presentato;  

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

16
 -

 1
0/

01
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

VISTO l'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16/04/2013 n. 62); 

VISTO l' art. 6 - bis della Legge sul procedimento amministrativo (Legge 241/90); 

   CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di n.12 Figure di seguito elencate:  

   1 Progettista 

   4 Esperti 

   4 Collaboratori scolastici 

   1 Supporto Tecnico-amministrativo-Contabile 

   1 Coordinatore di progetto 

   1 Figura per la gestione e monitoraggio 

   VISTI gli  avvisi di selezione con i quali  l’Istituzione scolastica ha definito una procedura di selezione per il conferimento di          

    incarichi individuali aventi ad oggetto la selezione di Personale interno: 

    1 Progettista prot.nr  30 del 03.01.2024 

 4 Esperti prot.nr  32   del 03.01.2024 

 4 Collaboratori scolastici prot.nr 33  del 03.01.2024 

 1 Supporto Tecnico-amministrativo-Contabile prot.nr 33  del 03.01.2024 

 1 Coordinatore di progetto prot.nr  29  del 03.01.2024           

 1 Figura per la gestione e monitoraggio prot.nr  31 del 03.01.2024 

 CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al 

  fine di svolgere l’incarico; 

   nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
                                                      DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, dott.ssa BARRA 
ANGELA 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti i curricula dei singoli commissari.  

Presidente BARRA ANGELA 

Componente PETRONE PASQUALE 

Componente CUCCARO ROSA 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

16
 -

 1
0/

01
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i 
relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli avvisi di selezione.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica,  , nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza 

4. Il Responsabile Unico del Procedimento ( R.U.P.) ai sensi dell'art. Art. 15, comma 5, D.Lgs. 36/2023  

      e della legge 241/1990 è nominato il Dirigente Scolastico dott.ssa Claudia SARDELLI.  Al RUP  

       sono attribuiti i   compiti di coordinamento, attuazione e supervisore del progetto. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Claudia SARDELLI 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa) 

 

 
 
 

 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

16
 -

 1
0/

01
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2024-01-10T10:35:44+0100
	SRDCLD64H62E506U




